
 
BESARAN HARGA INDEKS PASAR JENIS MINYAK SOLAR (GAS OIL) DALAM 

RANGKA PERHITUNGAN SELISIH KURANG ANTARA HARGA INDEKS PASAR 

JENIS BBM TERTENTU (JBT) DAN HARGA INDEKS PASAR JENIS BBM UMUM 

(JBU) JENIS MINYAK SOLAR (GAS OIL) DENGAN HARGA INDEKS PASAR 

BAHAN BAKAR NABATI JENIS BIODIESEL 

 
 

NO BULAN 

Besaran Harga Indek Pasar 
(HIP) JBT dan JBU Jenis 
Minyak Solar (Gas Oil) 

Surat Direktur Jenderal Minyak dan Gas Bumi kepada 
Direktur Utama Badan Pengelola Dana Perkebunan 

Kelapa Sawit  
(USD/BBL) (Rp/liter)  

1 Januari 2019 70,465 6.384,81 No. 11477/12/DJM.O/2018 tanggal 27 Desember 2018 
 

2 Februari 2019 68,627 6.115,72 No. 0884/12/DJM.O/2019 tanggal 28 Januari 2019 
 

3 Maret 2019 75,208 6.617,27 No. 1772/12/DJM.O.2019 tanggal 26 Februari 2019 
 

4 April 2019 79,593 7.056,66 No. 2520/12/DJM.O/2019 tanggal 26 Maret 2019 
 

5 Mei 2019 80,888 7.164,03 No. 3490/12/DJM.O/2019 tanggal 26 April 2019 
 

6 Juni 2019 81,739 7.339,52 No. 4402/12/DJM.O/2019 tanggal 27 Mei 2019 
 

7 Juli 2019 73,931 6.609,90 No. 5106/12/DJM.O/2019 tanggal 26 Juni 2019 
 

8 Agustus 2019 76,698 6.754,04 No. 6189/12/DJM.O/2019 tanggal 26 Juli 2019 
 

9 September 2019 74,425 6.607,02 No. 7218/12/DJM.O/2019 tanggal 26 Agustus 2019 
 

10 Oktober 2019 75,519 6.678,95 No. 8208/12/DJM.O/2019 tanggal 26 September 2019 
 

11 November 2019 74,483 6.593,28 No. 9248/12/DJM.O/2019 tanggal 28 Oktober 2019 
 

12 Desember 2019 72,463 6.373,79 No. 10324/12/DJM.O/2019 tanggal 26 November 2019 
 

13 Januari 2020 75,288 6.619,19 No. 11307/12/DJM.O/2019 tanggal 30 Desember 2019 
 

14 Februari 2020 77,311 6.673,87 No. 0827/12/DJM.O/2020 tanggal 28 Januari 2020 
 

15 Maret 2020 65,690 5.630,20 No. 1786/12/DJM/2020 tanggal 28 Februari 2020 
 

16 April 2020 48,408 4.470,92 No. 2686/10/DJM/2020 tanggal 2 April 2020 
 

17 Mei 2020 30,717 3.083,14 No. 3549/12/DJM/2020 tanggal 29 April 2020 
 

18 Juni 2020 29,706 2.801,40 No. 4409/12/DJM/2020 tanggal 27 Mei 2020 
 

19 Juli 2020 43,914 3.926,00 No. 5340/12/DJM/2020 tanggal 26 Juni 2020 
 

20 Agustus 2020 48,612 4.419,43 No. 6343/12/DJM/2020 tanggal 28 Juli 2020  
 

21 September 2020 47,811 4.402,94 No. 7572/12/DJM/2020 tanggal 28 Agustus 2020 
 

22 Oktober 2020 44,150 4.085,95 No. 9257/12/DJM/2020 tanggal 30 September 2020 
 

23 November 2020 43,624 4.039,91 No. 10521/12/DJM/2020 tanggal  29Oktober 2020 
 

 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

MARKET INDEX PRICE FOR SUBSIDIZED AND NON SUBSIDIZED GAS OIL TO 
CALCULATE THE DIFFERENCE BETWEEN MARKET INDEX PRICE OF GAS 

OIL WITH MARKET INDEX PRICE OF BIODIESEL  
 
 
 

NO MONTH 

Amount Market Index Price of 
Subsidized and Non-Subsidized 

Gas Oil 

Letter from Director General of Oil and Gas 
to President Director of Oil Palm Fund 

Management Agency  
(USD/BBL) (Rp/liter)  

1 January 2019 70,465 6.384,81 No. 11477/12/DJM.O/2018, 27 December 2018 
 

2 February 2019 68,627 6.115,72 No. 0884/12/DJM.O/2019, 28 January 2019 
 

3 March 2019 75,208 6.617,27 No. 1772/12/DJM.O.2019, 26 February 2019 
 

4 April 2019 79,593 7.056,66 No. 2520/12/DJM.O/2019, 26 March 2019 
 

5 May 2019 80,888 7.164,03 No. 3490/12/DJM.O/2019, 26 April 2019 
 

6 June 2019 81,739 7.339,52 No. 4402/12/DJM.O/2019, 27 May 2019 
 

7 July 2019 73,931 6.609,90 No. 5106/12/DJM.O/2019, 26 June 2019 
 

8 August 2019 76,698 6.754,04 No. 6189/12/DJM.O/2019, 26 July 2019 
 

9 September 2019 74,425 6.607,02 No. 7218/12/DJM.O/2019, 26 August 2019 
 

10 October 2019 75,519 6.678,95 No. 8208/12/DJM.O/2019, 26 September 2019 
 

11 November 2019 74,483 6.593,28 No. 9248/12/DJM.O/2019, 28 October 2019 
 

12 December 2019 72,463 6.373,79 No. 10324/12/DJM.O/2019, 26 November 2019 
 

13 January 2020 75,288 6.619,19 No. 11307/12/DJM.O/2019, 30 December 2019 
 

14 February 2020 77,311 6.673,87 No. 0827/12/DJM.O/2020, 28 January 2020 
 

15 March 2020 65,690 5.630,20 No. 1786/12/DJM/2020, 28 February 2020 
 

16 April 2020 48,408 4.470,92 No. 2686/10/DJM/2020, 2 April 2020 
 

17 May 2020 30,717 3.083,14 No. 3549/12/DJM/2020, 29 April 2020 
 

18 June 2020 29,706 2.801,40 No. 4409/12/DJM/2020, 27 May 2020 
 

19 July 2020 43,914 3.926,00 No. 5340/12/DJM/2020, 26 June 2020 
 

20 August 2020 48,612 4.419,43 No. 6343/12/DJM/2020, 28 July 2020 
 

21 September 2020 47,811 4.402,94 No. 7572/12/DJM/2020, 28 August 2020 
 

22 October 2020 44,150 4.085,95 No. 9257/12/DJM/2020, 30 September 2020 
 

23 November 2020 43,624 4.039,91 No. 1052112/DJM/2020, 29 October 2020  

  


